
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 652 DEL 22/04/2021

OGGETTO: Indagini geognostiche, prove di laboratorio e relazione geologica per la verifica di
vulnerabilità sismica dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad uso scolastico, sito
in Benevento alla Via Carlo Stasi ,1, identificato con il codice 620080695 – Istituto
Superiore “S. Rampone”. Liquidazione fattura n. FATTPA 2_21 al dott. geol. Angelo
MONACO.

CIG: Z2A2ED233E CUP: I81G18000000001

IL DIRIGENTE

VISTO:
• la determina n. 2038 del 20/10/2020 di affidamento del servizio tecnico in oggetto al dott. geol. Angelo

MONACO, iscritto all’albo dei geologi della Regione Campania al n. 851, per un importo netto di €
3.758,40, oltre oneri contributivi e fiscali;

• la lettera commerciale del 27/10/2020 regolante l’affidamento dell’incarico;
• la fattura n. FATTPA 2_21 del 01/04/2021 dell’importo di € 4.610,34, emessa dal dott. geol. Angelo

MONACO, per il pagamento delle indagini geognostiche, prove di laboratorio e relazione geologica, a
supporto della verifica di vulnerabilità dell’edificio in oggetto;

• l’attestazione di regolarità contributiva del professionista, in corso di validità;
• la richiesta di erogazione del saldo inoltrata al “Dipartimento Casa Italia” tramite il sistema informativo

del MIUR in data 08/04/2020, per l’avvio della procedura di rimborso dell’intervento ammesso a
finanziamento;

• che la spesa risulta regolarmente impegnata sul cap. 11961.10 progr. n. 2995/2020;
RITENUTO che il credito dott. geol. Angelo MONACO ammonta complessivamente ad €4.610,34, incluso
oneri, in data odierna è liquido ed esigibile;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;
DETERMINA
1. di liquidare la fattura n. FATTPA 2_21 per l’importo complessivo di € 4.610,34, in favore del dott.

geol. Angelo MONACO, quale saldo per le indagini geognostiche, prove di laboratorio e relazione
geologica, a supporto della verifica di vulnerabilità dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad uso
scolastico, sito in Benevento alla Via Carlo Stasi, 1, identificato con il codice 620080695 – Istituto
Superiore “S. Rampone”;

2. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti:
1. l’anticipazione della suddetta somma nelle more dell’erogazione da parte del “Dipartimento Casa
Italia” dell’importo finanziato, come previsto dall’art. 3 della Convenzione;



2

2. l’emissione del mandato di pagamento con accredito sul c.c. codice IBAN:
IT14T0303275430010000001471;

3. di dare atto che le risorse per il presente affidamento sono finanziate con decreto del Capo Dipartimento
Casa Italia del 6 settembre 2019, nell’ambito degli interventi di vulnerabilità sismica e progettazione
sugli edifici scolastici ricadenti in zona sismica;

4. di imputare la spesa di € 4.610,34 al cap. 11961.10, progr. n. 2995/2020.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.2 11961.10 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2995 € 4.610,35 N. 0 € 0,00 N. 1195 € 4.610,34

Descrizione Creditore
MONACO ANGELO
Descrizione Impegni Assunti
INDAGINI GEOGNOSTICHE, PROVE LABORATORIO E RELAZIONE GEOLOGICA ISTITUTO "RAMPONE"
BENEVENTO PER VERIFICA VULNERABILITA' SISMICA Liquidazione fattura n. FATTPA 2_21 al dott. geol.
Angelo MONACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


